

Region Sjælland
Alléen 15
4180 Sorø

Dato: **01 JULI 2010**
Enhed: Sygehuspolitik
J.nr.: 0909238
Dok. nr.: 260822

Vedrørende endeligt tilsagn til etablering af en fælles akutmodtagelse på Slagelse Sygehus

Regeringen har den 25. juni 2010 modtaget en indstilling fra ekspertpanelet vedrørende sygehusinvesteringer om meddelelse af endeligt tilsagn til etablering af en fælles akutmodtagelse på Slagelse Sygehus.

Ekspertpanelet indstiller ud fra en samlet vurdering til regeringen, at der meddeles et endeligt tilsagn om statslig medfinansiering fra kvalitetsfonden til projektet inden for den fastlagte ramme på 0,300 mia.kr. (09pl).

Ekspertpanelet konstaterer, at der inden for den økonomiske ramme etableres et hjerteafsnit samt et intensivafsnit i den nye akutafdeling for at klargøre Slagelse Sygehus til fælles akutmodtagelse og for at optimere arbejdsgangene i forhold til de 'tunge' akutpatienter.

Regeringen tilslutter sig ekspertpanelets indstilling og skal hermed meddele endeligt tilsagn til etablering af en fælles akutmodtagelse på Slagelse Sygehus. Hermed er det regionsrådets ansvar som bygherre at realisere projektet med de løsninger, der er hensigtsmæssige lokalt, inden for den fastlagte investeringsramme.

Regeringen lægger på linje med ekspertpanelet vægt på, at der sikres en tæt og løbende overvågning af udviklingen i omkostninger, så regionsrådet hurtigt kan gennemføre de nødvendige modsvarende tilpasninger i projektet, hvis der er risiko for budgetoverskridelser, f.eks. som følge af dyrere licitationsresultater end forudsat, fordyrelse af konkrete elementer eller tidsmæssig forskydning med udgiftskonsekvenser mv.

Givet projektets størrelse og afgrænsede karakter fastsættes ikke et specifikt effektiviseringskrav i tilknytning til tilsagnet.

Med dette brev gives endeligt tilsagn om tilskud fra kvalitetsfonden til projektet med en samlet anlægsramme på 300 mio.kr. (09pl), svarende til **304 mio.kr. (10pl)**. Tilsagnet meddeles med de forudsætninger og vilkår, der fremgår af ekspertpanelets indstilling, og angivne vilkår i dette tilsagnsbrev.

De statslige kvalitetsfondsmidler, regionernes egenfinansiering og eventuelt provenu fra låneoptagelse vedrørende projekter med kvalitetsfondsstøtte deponeres på særskilte konti i et pengeinstitut efter reglerne i budget- og regnskabssystemet for regioner. De deponerede midler frigives i takt med, at udgifterne, der følger af det endelige statslige tilsagn til det pågældende projekt, afholdes.

Der vil i efteråret 2010 blive taget stilling til den nærmere profil for udbetalingen af midlerne fra kvalitetsfonden. Regionen vil til brug herfor blive anmodet om at udarbejde en detaljeret tidsprofil for afholdelsen af investeringsudgifterne og redegøre for grundlaget herfor.

Det er regionens ansvar at sikre, at projektet gennemføres inden for den fastlagte investeringsramme, der er bindende i hele projektperioden. Regionen forudsættes i den forbindelse løbende at foretage en nøje opfølgning på økonomien i projektet og foretage fornødne tilpasninger af projektet for at sikre overholdelse af den fastlagte ramme.

Som led heri forudsættes, at regionsrådet på forhånd udarbejder en beskrivelse af proceduren for regionens konkrete håndtering af merudgiftsønsker i den videre proces (håndtering af såkaldte "change requests") og som led heri opstiller og beslutter et prioriteret katalog over de umiddelbare projektilpasninger, der konkret gennemføres, hvis der opstår budgetproblemer.

Der skal samtidig inddrages uvildige, eksterne eksperter med særlig viden om styring af større byggeprojekter og revisionsmæssige kompetencer. Indenrigs- og Sundhedsministeriet vil parallelt hermed henlede Rigsrevisionens opmærksomhed på projektet m.h.p., at Rigsrevisionen kan vælge at følge op herpå.

Med venlig hilsen


Bertel Haarder


/ John Erik Pedersen